10. πε' F, ἀπέ Labbeus.

cidit ut cum praesenti mortis periculo langueret, quamobrem demisso animo semet ad dominum convertit, quemadmodum in Omissorum libro memorias proditum est (2 Paral. 32 26). Iezechias, inquit, ex imo pectore se demisit, quia enim pater ipsius oraculum accepérat huiusmodi (Isaiae 7 14) „en virgo praeagnans erit,” seipsum putarat illum Emmanuel esse, at promissionis eventum in se finem habitum. quapropter virginitatem cōlens nullo coniugii studio tenebatur. praeterea cum extraneorum interitum conspexisset, ex quibus una nocte 185 milia sunt ab angelo interempta, magis etiam in opinione sua stolida confirmabatur. quapropter a domino ad frugem revocatur, pede sic adfictio ut iam putresceret. sed tamen ei deinde signum quoddam dedit, ex quo se mortem id temporis non obitum intelligeret. „en” inquit, „ego convertam umbram graduum, quos iam decem sol descendit in iis qui sunt in domo tua paterna gradibus.” tradunt enim Achazum per machinam quandam in domo sua gradus quosdam effecisse, qui horas communstant et solis cursum metirentur. itaque deus ut iis quae praedixerat fidem faceret (adiecturum enim se promittebat ipsius vitae quindecim annos), effecit ut umbra solis retro graderetur, quando etiam Iezechias ipse ab occasu vitae suae ad alterum quasi quoddam vitae principium revertebatur. qua-

ἡμέρα ἔκεινη κατὰ τὸν Ἰππόλιτον τριάκοντα καὶ δύο ὥρας· τοὺς γὰρ δέκα ἀγαθαθμοὺς διαδραμάντων ὁ ἥλεος τοὺς αὐτοὺς πάλιν ἀνέδραμεν, εἰτα τῇ ἴδιᾳ διατάξει χρησάμενος τῷ δυσμάς ἡλθε τοὺς δώδεκα πάλιν διαδραμάντων. καὶ οὕτω μὲν ὁ Ἰππόλιτος, ὃ δὲ πατρίσιος Ἀντιοχείας Εὐστάθιος εἴκοσι⁵ καὶ δύο λέγει γενέσθαι τὴν ἡμέραν ἔκεινην ὥρῶν· ἐν ᾧτῇ γὰρ δρφαλμοῦ λέγειν ἔκεινε, οὐδὲ μήποτε δέκας δέκα τὸν τοῦ Σῆλιον γενέσθαι ἀναποδισμόν. οὗτος μὲν οὖν καὶ ὥρῶν ἡ ἡμέρα ἔκεινη γέγονε, καθ' ἣν δὲ τοῦ Ναυῆ Ἰηρους ἐν αὐτῷ τῷ μεσουρανῆματι τὸν ἥλιον ἔστησεν ἡμέρας δῆλης διάστημα¹⁰ διὰ γὰρ τοῦ ἀνῆλθεν ὥρῶν, καὶ δι' ὅμοιων αὐθίς μέσου τοῦ οὐρανοῦ. γίνωσκε δέ, ἀγαπητέ, ὅτι οὔτε προηγουμένως ἔστη ὁ ἥλιος, οὔτε τὸ θαῦμα περὶ μόνον τὸν ἥλιον γέγονεν ἀλλὰ περὶ αὐτὸν τὸν πρῶτον εὐφρατόν· αὐτὸν γὰρ κωλυθέντος τῆς πρόσω πορᾶς τῷ θεῖῳ προστάγματι, ἀνάγκη πᾶσα στῆναι¹⁵ καὶ τὸν αὐτῷ συγκινούμενον ἥλιον. καὶ πειθόν τῷ μεγάλῃ Δ Μαζίμῳ ἐν τοῖς πρὸς Θαλάσσιον οὕτω κατὰ ὅῆμα διεξίστη περὶ τούτου. „ἥλιον δὲ καὶ σελήνης δρόμον ἀκινθεῖτο ἐπει- σχε παραδόξως ὁ θεός, τὴν ἀεικίνητον τοῦ παντὸς φύσιν στήσας ἀκίνητον. ταῦτα δὲ διὰ τῶν ὅλων θαυματουργοῖς θεός,²⁰

14. γὰρ] καὶ P.

propter hoc ei de sole signum deus, non aliud dedit. ac diem quidem illum tradit Hippolytus triginta duas horas habuisse: sol enim gradus decem permensus deinceps per eosdem recurrebat, quo facto suum ad cursum ordinarium reversus et reliquis gradibus peragratias ad occasum perveniret. haec Hippolyti est sententia. verum Eustathius, Antiochenus ille patriarcha, vult diem illum non habuisse plures quam viginti duas horas. videtur enim ita sensisse, quasi solis retro facta regressio non horis decem sed oculi uno momento acciderit. eosdem modo dies ille viginti quattuor horarum fuit, quo Iesus Navae filius in ipso meridie totum diei spatium solem subsistere iussit. nam sol id temporis intervallo sex horarum ad meridiem usque progressus erat, ac totidem horas habitu donec ad occasum perveniret; in ipso autem meridie, quemadmodum diximus, totius diei spatium in medio coeli substitut. debes vero scire hoc loco, dilecte fili, solem principaliiter non instituisse, nec prodigium ad unum solem referri debere, sed etiam ad primum illud coelum nam illo per divinum mandatum impedito quominus in motu suo progrederetur, omnino necesse erat solem quoque subsistere, qui una cum ipso movetur. hoc verum esse, velim eximius ille Maximus tibi persuadeat; qui in eis ad Thalassium quae scripsit, hac de re verbis huiusmodi disseruit. deus solis et lunae cursum, qui alias impediri nequit, id temporis nova et inusitata ratione quadam inhibuit, cum naturam universi huius, nunquam non mobilem, motus expertem esse iussit. et fecit profectio deus ille re-